0000
00060

U Vv

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashfresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 448/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Xhevdet Abazi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e paraqitur nga Sadik Krasniqi kandidat pér deputet
pér Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés nga radhét e subjektit politik Nisma pér
Kosovén, paragitur kundér rezultatit pérfundimtar t€ publikuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, né seancén e panelit t€ mbajtur me 30.06.2014, mori kété:

VENDIM
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Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ Sadik Krasniqit kandidat pér deputet nga subjekti
politik Nisma pér Kosovén.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€ mé daté 27.06.2014, nga Sadik Krasniqi kandidat pér
deputet pér Parlamentin e Republikés s€ Kosovés nga radhét e Nismés pér Kosovén,
me té cilén pretendohet se i jané vjedhur votat brenda subjektit politik né Rahovec,
Malishevé, Prizren dhe Prishtiné.

Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga PZAP-i q€ pas shqyrtimit t€ késaj ankese té
urdhéroi rinumérimin e kutive t€ votimit n€ kéto komuna.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1€ndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se pretendimet ankimore jané té pabazuara dhe té pérgjithshme
ngase parashtruesi i ankesé€s nuk e ka ofruar asnjé déshmi pér ti vértetuar ato
pretendime, po ashtu nuk ka dhéné asnjé€ udhézim apo hollési se ku mund té gjenden
déshmité té cilat nuk i ka pasur n€ posedim lidhur me até ¢ka pretendon né ankesé.

Prandaj PZAP-i né mungesé té€ provave dhe dé€shmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paragitura né ankes€ konstaton se ankesa né fjalé €shté e pabazuar



dhe e pa argumentuar, andaj né kuptim t€ Nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-sé&, lidhur
me ankesén né fjalé vendosi si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€ konsiderohen si

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&¢ LZP-s€, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja

prek njé té drejté themelore.



